

Handläggare
Giulia Ray
Telefon: 08 508 31 937**Till**
Kulturnämnden
2020-03-10

Förslag till fördelning av medfinansiering för stöd från Boverket 2020

Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar:

- Att 1 280 000 kr fördelas till lokalförvaltande organisationer som kommunal medfinansiering vid ansökningar till Boverket. Av dessa medel är 1 000 000 kr reserverade i beslut KUN 2019-12-10 (dnr: 6.1/2795/2019). Därutöver fördelas 280 000 inom ramen för stödet till lokalförvaltande organisationer. Fördelning enligt nedanstående beräkning sker under förutsättning att verksamheternas ansökningar hos Boverket beviljas samt att övriga villkor i detta tjänsteutlåtande är uppfyllda.

Tabell 1: Förslag till kommunal medfinansiering av Boverksansökan 2020. Kronor.

Lokalförvaltande organisation	Belopp
Folkets Husby	291 000
Hägerstensåsens medborgarhus	607 500
Spånga Folkan	240 000
Park Älvsjö	141 900
Summa	1 280 000

Robert Olsson
KulturdirektörPatrik Liljegen
Biträdande förvaltningschef

Sammanfattning

Investeringsbidrag från Boverket kan ges till nybyggnad, ombyggnad och inköp av allmän samlingslokal, samt till standardhöjande reparationer, tillgänglighetsskapande åtgärder och energiåtgärder. För bifall från Boverket krävs en kommunal medfinansiering om minst 30 procent. Boverket godkänner enbart medfinansiering från kommunala nämnder.

Fyra lokalförvaltande organisationer i Stockholms stad har ansökt om investeringsbidrag hos Boverket och anmält behov av medfinansiering från kulturnämnden. Kulturnämnden har redan beslutat om att reservera 1 000 000 kronor för medfinansiering.

I det här ärendet föreslår kulturförvaltningen att ytterligare 280 000 kronor reserveras för medfinansiering. Dessa medel föreslås omfördelas inom ramen för stödet till lokalförvaltande organisationer. Skälet till att öka reservationen med 280 000 kr är att Hägerstensåsens ansökan till Boverket blev mer omfattande än vad man kunde estimeras till förvaltningen inför beslut om reservation i ärendet 2019-12-10 (dnr: 6.1/2795/2019).

Den totala reservationen för samtliga ansökningar från Folkets Husby, Hägerstensåsens medborgarhus, Spånga Folkan och Park Älvsjö blir 1 280 000 kr

UTLÅTANDE

Ärendet

Kulturnämnden beslutade 2019-12-10 (dnr: 6.1/2795/2019) att av 2020 års anslag till lokalförvaltande organisationer reservera medel för senare fördelning för medfinansiering av beviljade ansökningar från Boverket. I detta ärende preciseras den ram som den kommunala medfinansieringen innebär samt stödet till respektive lokalförvaltande organisation.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kulturstrategiska staben, enheten för kulturstöd.

Bakgrund

Kulturnämnden fördelar verksamhetsstöd till lokalförvaltande organisationer (allmänna samlingslokaler och hemgårdar). Det totala anslaget uppgår 2020 till 37,4 miljoner kronor varav en del avser investeringsbidrag till ombyggnader och inventarier i berörda fastigheter. Många lokaler är slitna och det finns för vissa lokaler ett stort behov av framför allt inre renovering och bättre tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning.

Staten fördelar genom Boverket bidrag till nybyggnad, ombyggnad och inköp av allmän samlingslokal, samt till standardhöjande reparationer, tillgänglighetsskapande åtgärder och energiåtgärder.

De verksamheter som skickat in ansökan till Boverket per den 31 december 2020 är Farsta Gård, Folkets Husby, Hägerstensåsens medborgarhus, Spånga Folkan och Park Älvsjö. Farsta Gårds ansökan till Boverket saknar uppgift om egeninsats och sökt stöd från kulturnämnden, varför den inte varit med i bedömningen om medfinansiering. Kristinehavs Malmgård hade ambitioner att inkomma med ansökan men arbetet avbröts på grund av tidsbrist under vintern 2019.

Jämställdhetsanalys

Medborgarundersökningen 2018 visar att män och kvinnor upplever tillgången till mötesplatser likvärdig. Föreliggande förslag bibehåller en jämställd tillgång på samlingslokaler. Vid bedömning av stöd till lokalförvaltande organisationer är jämställdhet en av bedömningsgrunderna. Beskrivning av respektive sökandes styrelsesammansättning efterfrågas i ansökan och kulturförvaltningen kan konstatera att de sökande föreningarnas styrelser har representation av båda könen.

Barnkonsekvensanalys

Barn och unga är en fortsatt prioriterad grupp för stöd till lokalförvaltande organisationer. Stor vikt läggs vid att tillgodose att konst och kultur ska nå alla barn enligt Barnkonventionens artikel 2 och artikel 31. Aktörer som särskilt riktar sig till barn och unga har prioriterats.

Förvaltningens förslag

Kulturförvaltningen föreslår medfinansiering till ansökningar till Boverket för nedanstående verksamheter. Medel utbetalas under förutsättning att de enskilda verksamheternas ansökningar beviljas av Boverket samt att verksamheterna kan uppvisa antagna offerter eller fakturor för investeringar enligt Boverkets beslut.

Folkets husby

Folkets Husby (org. nr 802497-1221) har ansökt om medfinansiering hos kulturnämnden för sin ansökan till Boverket. Folkets Husby ligger i Rinkeby-Kista och fastigheten ägs och förvaltas av Svenska Bostäder.

Verksamhet

Folkets Husby har god lokal förankring och ett tydligt fokus på ungdomar och unga vuxna och äldre Husbybor. Verksamheten har många öppna kulturprogram med hög relevans för sina

målgrupper. Den lokala förankringen är stark och det finns en bredd bland medlemsföreningar.

Lokalbehov och ansökan

Föreningen ansöker för verksamhetsförbättrande åtgärder. Föreningen ansöker för ombyggnad av förrådslokal till kontorslokal, med ljusinsläpp.

Kulturförvaltningens bedömning

Folkets Husbys verksamhet har under de senaste tre åren ökat i omfattning och besökstal. Det finns ett stort intresse för att nyttja de allmänna samlingslokalerna. Efterfrågan på lokaler är större än vad man kan erbjuda med befintliga resurser. Behovet av kontors- och gemensamhetsrum har ökat i samma takt som verksamheten växer. Kulturförvaltningen bedömer att åtgärderna kommer att ge förutsättningar för föreningen att öka kvalitet och omfattning av både uthyrning av lokaler och av kulturprogram.

Tabell 2: Kostnadsfördelning för lokalinvesteringar Folkets Husby. Kronor.

Finansiering	%	Belopp
Kulturnämnden	30	291 000
Boverket	50	435 000
Folkets Husby	20	244 000
Totalkostnad	100	970 000

Hägerstensåsens medborgarhus

Hägerstensåsens medborgarhus (org. nr 802004-1219) har ansökt om medfinansiering hos kulturnämnden för sin ansökan till Boverket. Hägerstensåsens medborgarhus ligger i Hägersten-Liljeholmen och fastigheten ägs och förvaltas av Fastighetskontoret.

Verksamhet

Medborgarhuset erbjuder en mötesplats för det lokala föreningslivet och lokaler till privatpersoner. Uthyrningen sker till stor grad för verksamhet riktad mot barn, ungdomar och personer med funktionsnedsättning.

Lokalbehov och ansökan

Föreningen söker för verksamhetsförbättrande åtgärder. Föreningen har haft problem med ljudisolering mellan vissa rum, vilket begränsar möjligheten till uthyrning och att flera olika verksamheter tar äger rum i lokalerna samtidigt.

Kulturförvaltningens bedömning

Verksamheten har ambitioner att öka sin öppna verksamhet och öka antalet uthyrningar. Kulturförvaltningen bedömer att åtgärderna kommer att ge förutsättningar för föreningen att öka kvalitet och omfattning på både uthyrning och kulturprogram. Föreningen vill kunna erbjuda mer scenkonstprogram, vilket kräver bättre ljud och ljus. Det pågår förtätning och förnyring i stadsdelsområdet och lokalerna är i behov av uppgradering för att locka fler boende.

Tabell 3: Kostnadsfördelning för lokalinvesteringar i Hägerstensåsens medborgarhus. Kronor.

Finansiering	%	Belopp
Kulturnämnden	30	607 500
Boverket	50	1 012 500
Hägerstensåsens medborgarhus	20	405 000
Totalkostnad	100	2 025 000

Spånga Folkan

Spånga Folkan (org. nr 802006-3353) har ansökt om medfinansiering hos kulturnämnden för sin ansökan till Boverket. Spånga Folkan ligger i Spånga-Tensta. Fastigheten ägs och förvaltas av Fastighetskontoret och klassas som historiskt värdefull.

Verksamhet

Spånga Folkan har sedan flera år visat digitala sändningar från nationella och internationella föreställningar, främst opera och balett vilket är stommen i programutbudet. Spånga Folkan är även en viktig arrangör med bland annat jazzkonserter och barnteater.

Lokalbehov och ansökan

Föreningen ansöker om verksamhetsförbättrande åtgärder. Föreningens utrustning för att visa Folkets Hus och parkers utbud av opera, balett och konserter är gammal. Med uppgradering av utrustningen för bild och ljud vill föreningen utöka repertoar och antal visningar.

Fastigheten har ett kulturhistoriskt värde och föreningen ansöker även om åtgärder som tar höjd för antikvarisk hänsyn. Foajén ligger i söderläge och utvändiga markiser får inte monteras.

Foajén är också bullrig. Därför ansöker även föreningen om stöd för solskydd och ljudabsorbenter i entrén.

Kulturförvaltningens bedömning

Kulturförvaltningen bedömer att åtgärderna kommer att ge förutsättningar för föreningen att öka kvaliteten på verksamheten. De föreslagna standardhöjande åtgärderna skapar möjligheter för föreningen att fortsätta som lokal mötesplats och digital biograf. Åtgärderna kommer stödja planerad utveckling av de digitala sändningarna för yngre målgrupper och nya genrer samt kommer öka medborgarnas möjligheter att ta del av kulturprogram inom scenkonst, film och konst. De lokalförbättrande åtgärderna mot buller och ljus tar hänsyn till fastighetens kulturhistoriska värden.

Tabell 4: Kostnadsfördelning för lokalinvesteringar i Spånga Folkan. Kronor.

Finansiering	%	Belopp
Kulturnämnden	30	240 000
Boverket	50	400 000
Spånga Folkan	20	160 000
Totalkostnad	100	800 000

Park Älvsjö

Park Älvsjö (Byggnadsförening Älvsjö med omnejd, org. nr 702002-6592) har ansökt om medfinansiering hos kulturnämnden för sin ansökan till Boverket. Föreningen äger och driver Park Folkets Hus. Fastigheten som är belägen i Älvsjö klassas som historiskt värdefull.

Verksamhet

Park Älvsjö är en av de nyare lokalförvaltande organisationerna. Ambitionen är att utveckla huset till en mötesplats med inriktning på filmvisningar för alla åldrar i lokalsamhället, LAN för unga, barnteater och konstutställningar.

Lokalbehov och ansökan

Fastigheten har högt kulturhistoriskt värde. Med ökad användning av lokalerna följer slitage och föreningen ansöker om åtgärder i entrén som tar höjd för byggnadsantikvarisk hänsyn.

Föreningen ansöker om energieffektiviserande och verksamhetsförbättrande åtgärder. Energieffektiviserande åtgärder rör en effektivisering av varmvattenförsörjning och

förbättringar av ventilationen i fastigheten. De verksamhetsförbättrande åtgärderna omfattar inköp av begagnad filmprojektor med kapacitet att ta emot livebiosändningar genom Folkets hus och parker.

Kulturförvaltningens bedömning

Under de senaste åren har ett flertal åtgärder genomförts för att modernisera och utveckla lokalerna. Det har varit insatser för att utveckla scenrummet och insatser för energieffektivisering. Föreningen har tillsammans med bland andra Östberga kulturhus goda förutsättningar att erbjuda en bred verksamhet för de som bor i området. Kulturförvaltningen bedömer att åtgärderna kommer att ge förutsättningar för föreningen att öka kvalitet och omfattning på kulturprogram. De föreslagna energisparåtgärderna kommer att förbättra föreningens ekonomi samt beakta och utveckla fastighetens kulturhistoriska värden.

Tabell 5: Kostnadsfördelning för lokalinvesteringar i Park Älvsjö. Kronor.

Finansiering	%	Belopp
Kulturnämnden	30	141 900
Boverket	50	236 500
Byggnadsförening Älvsjö med omnejd	20	94 600
Totalkostnad	100	473 000

Sammanfattning av förslaget

Fyra lokalförvaltande organisationer i Stockholms stad har ansökt om investeringsbidrag hos Boverket och anmält behov av medfinansiering från kulturnämnden. Kulturnämnden har redan beslutat om att reservera 1 000 000 kronor för medfinansiering.

I det här ärendet föreslår kulturförvaltningen att ytterligare 280 000 kronor reserveras för medfinansiering. Dessa medel föreslås omfördelas inom ramen för stödet till lokalförvaltande organisationer. Skälet till att öka reservationen med 280 000 kr är att Hägerstensåsens ansökan till Boverket blev mer omfattande än vad man kunde estimeras till förvaltningen inför beslut om reservation i ärendet 2019-12-10 (dnr: 6.1/2795/2019).

Den totala reservationen för samtliga ansökningar från Folkets Husby, Hägerstensåsens medborgarhus, Spånga Folkan och Park Älvsjö blir 1 280 000 kr.

Kulturförvaltningens förslag innebär en satsning på fyra samlingslokaler med potential att utvecklas till lokala mötesplatser och kulturhus. Medfinansieringen gör det möjligt att möta behovet av flerfunktionella, moderna och flexibla lokaler, med teknik, ljud och ljus. Verksamheterna finns i stadsdelsområden: Rinkeby-Kista, Hägersten-Liljeholmen, Spånga-Tensta och Älvsjö.

Tabell 6: Förslag till kommunal medfinansiering av Boverksansökan 2020. Kronor.

Lokalförvaltande organisation	Belopp
Folkets Husby	291 000
Hägerstensåsens medborgarhus	607 500
Spånga Folkan	240 000
Park Älvsjö	141 900
Summa	1 280 000